
 

Settore Mobilità internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento e Tutorato  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305381/384 
tutorato@uniurb.it 
 

DECRETO RETTORALE N. 657/22 
 

IL RETTORE 
 
Premesso  

 che in esito alla procedura di selezione per l’attribuzione di assegni dedicati all’incentivazione 
delle attività di tutorato, si rende necessario pubblicare la graduatoria degli ammessi allo 
svolgimento di tale attività.  

Visti  
- il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della 
delega prevista dall’articolo 5, comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 
2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

- l’art. 13 della Legge n. 341 del 19 novembre 1990 “Riforma degli ordinamenti didattici 
universitari”; 

- il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 22 ottobre 2004, n. 270 
“Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, 
approvato con decreto del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 
novembre 1999, n. 509”; 

- l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 23 ottobre 2003 
n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”; 

- l’art. 3 del Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 29 dicembre 
2017 n. 1049; 

Richiamati 
- lo Statuto della Università degli studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 

138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 
e con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 224/2022 del 9 maggio 
2022; 

- il Regolamento per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 185 dell’11 aprile 
2013; 

- il Bando di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle 
attività di tutorato a.a. 2022/2023 emanato con Decreto Rettorale n. 580/2022 del 14 novembre 
2022; 

- gli esiti delle valutazioni dei colloqui formulate dalla Commissione di valutazione, costituita con 
Decreto Rettorale n. 627/2022 del 01 dicembre 2022; 

- il verbale della Commissione di valutazione del concorso per titoli e colloquio per il conferimento 
di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato per anno accademico 2022/2023 costituita 
con Decreto Rettorale n. 650/2022 del 12 dicembre 2022. 

 
DECRETA 

 
1 di emanare le graduatorie degli aventi titolo a svolgere attività di tutorato per l’a.a. 2022/2023, 

formulate per Dipartimento/Scuola e come graduatoria generale, come nel testo sotto riportato 

DESP (4) 
Scuola di Economia (2) 

N Cognome Nome Punti 
1 Nicolini Noemi 32 
2 Cuccia Viviana 28 



 

Settore Mobilità internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento e Tutorato  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305381/384 
tutorato@uniurb.it 
 

Scuola di Scienze Politiche e Sociali (2) 
N Cognome Nome Punti 
1 Blotta Davide 30 
2 Cieri Saira 29 
3 Bardelli Emanuel 25 
4 Damiani Alberto 22 
5 Catellani Laura 20 

DIGIUR (3) 
Scuola di Giurisprudenza (3) 

N Cognome Nome Punti 
1 Gullo Silvia 37,5 
2 Camprini Letizia 35 
3 Capriotti Veronica 30,5 

DISB (9) 
Scuola di Farmacia (2) 

N Cognome Nome Punti 
1 Giambelluca Nicole 14,5 
2 Gesia Luca 15 
3 Berliocchi Jacopo 11,5 
4 Cetani Angelamaria 10 
5 Patisso Noemi 9,5 
6 Alario Margherita 6,5 

Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche (4) 
N Cognome Nome Punti 
1 Losito Domenico Pio 35 
2 Ventura Mirka 34,5 
3 Catani Linda 34 
4 Calbi Antonella 27,5 
5 Di Benigno Alessia 24,5 
6 Sarcina Sofia Elena 24 
7 Iemmolo Damiano 13 

Scuola di Scienze Motorie (3) 
N Cognome Nome Punti 
1 Mocco Giuseppina 36,5 
2 Filippelli Beniamino 36 
3 Fetai Ismail 32 
4 Montesi Ludovica 31,5 
5 De Anna Riccardo 31 
6 Del Bianco Damiano 30 
7 Mulas Antonello 29,5 
8 Rausa Marco 28,5 



 

Settore Mobilità internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento e Tutorato  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305381/384 
tutorato@uniurb.it 
 

9 Migliaro Antonella 22,5 
10 Crisci Luca 19 

DISCUI (6) 
Scuola di Lingue e Letterature Straniere (4) 

N Cognome Nome Punti 
1 Organtini Miriana 33,5 
2 Righetti Aurora 33,5 
3 Mencarini Maria 30 
4 Paganelli Giulia 26 
5 Ianora Benedetta 24 

Scuola di Scienze della Comunicazione (2) 
N Cognome Nome Punti 
1 Felici Flavia 35,5 
2 D'aquino Adele 35 
3 Piffer Martina 34,5 
4 Parente Francesco Maria 34 
5 Ventriglia Gaetano 33 

DISPEA (4) 
Scuola di Conservazione e Restauro (1) 

N Cognome Nome Punti 
1 Placido Asia Maria 32,5 
2 Borrelli Daniela 28,5 
3 Carelli Claudia 26 
4 Okeke Udodinma Jude 0 

Scuola di Scienze Geologiche e Ambientali (1) 
N Cognome Nome Punti 
1 Curuzzi Michele 38 

Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia dell’Informazione (2) 
N Cognome Nome Punti 
1 Sirocchi Christel 37,5 
2 Yeganyan Ani 24 

DISTUM (7) 
Scuola di Scienze della Formazione (5) 

N Cognome Nome Punti 
1 Quassoni Arianna 36,5 
2 Agorini Ilenia 30 
3 Celano Chiara 29 
4 Fioravanti Elisa 25,5 
5 Leone Federica 24,5 
6 Di Feo Carmen Letizia 23,5 
7 Negrogna Alessio 18 



 

Settore Mobilità internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento e Tutorato  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305381/384 
tutorato@uniurb.it 
 

8 Chiarello Christian 13,5 
Scuola di Lettere, Arti, Filosofia (2) 

N Cognome Nome Punti 
1 Cupellini Siro Paolo 34 
2 Gianotti Giorgia 31,5 
3 Manzari Filomena 31 

 
GRADUATORIA GENERALE 

N Cognome Nome Punti Scuola di assegnazione 
1 Curuzzi Michele 38 Scuola di Scienze Geologiche e Ambientali 
2 Gullo Silvia 37,5 Scuola di Giurisprudenza 
3 Sirocchi Christel 37,5 Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia dell'Informazione 
4 Mocco Giuseppina 36,5 Scuola di Scienze Motorie 
5 Quassoni Arianna 36,5 Scuola di Scienze della Formazione 
6 Filippelli Beniamino 36 Scuola di Scienze Motorie 
7 Felici Flavia 35,5 Scuola di Scienze della Comunicazione 
8 Camprini Letizia 35 Scuola di Giurisprudenza 
9 D'aquino Adele 35 Scuola di Scienze della Comunicazione 
10 Losito Domenico Pio 35 Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche 
11 Piffer Martina 34,5 Scuola di Scienze della Comunicazione 
12 Ventura Mirka 34,5 Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche 
13 Cupellini Siro Paolo 34 Scuola di Lettere, Arti, Filosofia 
14 Parente Francesco Maria 34 Scuola di Scienze della Comunicazione 
15 Catani Linda 34 Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche 
16 Organtini Miriana 33,5 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
17 Righetti Aurora 33,5 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
18 Ventriglia Gaetano 33 Scuola di Scienze della Comunicazione 
19 Placido Asia Maria 32,5 Scuola di Conservazione e Restauro 
20 Fetai Ismail 32 Scuola di Scienze Motorie 
21 Nicolini Noemi 32 Scuola di Economia 
22 Montesi Ludovica 31,5 Scuola di Scienze Motorie 
23 Gianotti Giorgia 31,5 Scuola di Lettere, Arti, Filosofia 
24 Manzari Filomena 31 Scuola di Lettere, Arti, Filosofia 
25 De Anna Riccardo 31 Scuola di Scienze Motorie 
26 Capriotti Veronica 30,5 Scuola di Giurisprudenza 
27 Agorini Ilenia 30 Scuola di Scienze della Formazione 
28 Del Bianco Damiano  30 Scuola di Scienze Motorie 
29 Blotta Davide 30 Scuola di Scienze Politiche e Sociali 
30 Mencarini Maria 30 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
31 Mulas Antonello  29,5 Scuola di Scienze Motorie 
32 Giambelluca Nicole 29,5 Scuola di Farmacia 



 

Settore Mobilità internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento e Tutorato  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305381/384 
tutorato@uniurb.it 
 

33 Celano Chiara 29 Scuola di Scienze della Formazione 
34 Cieri Saira 29 Scuola di Scienze Politiche e Sociali 
35 Borrelli Daniela 28,5 Scuola di Conservazione e Restauro 
36 Rausa Marco 28,5 Scuola di Scienze Motorie 
37 Cuccia Viviana 28 Scuola di Economia 
38 Calbi Antonella 27,5 Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche 
39 Gesia Luca 27 Scuola di Farmacia 
40 Carelli Claudia 26 Scuola di Conservazione e Restauro 
41 Paganelli Giulia 26 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
42 Fioravanti Elisa 25,5 Scuola di Scienze della Formazione 
43 Bardelli Emanuel 25 Scuola di Scienze Politiche e Sociali 
44 Berliocchi  Jacopo 24,5 Scuola di Farmacia 
45 Di Benigno Alessia 24,5 Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche 
46 Leone Federica 24,5 Scuola di Scienze della Formazione 
47 Sarcina Sofia Elena 24 Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche 
48 Ianora Benedetta 24 Scuola di Lingue e Letterature Straniere 
49 Yeganyan Ani 24 Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia dell'Informazione 
50 Di Feo Carmen Letizia 23,5 Scuola di Scienze della Formazione 
51 Migliaro Antonella 22,5 Scuola di Scienze Motorie 
52 Cetani Angelamaria 22 Scuola di Farmacia 
53 Damiani Alberto 22 Scuola di Scienze Politiche e Sociali 
54 Catellani Laura 20 Scuola di Scienze Politiche e Sociali 
55 Patisso Noemi 19,5 Scuola di Farmacia 
56 Crisci Luca 19 Scuola di Scienze Motorie 
57 Negrogna Alessio 18 Scuola di Scienze della Formazione 
58 Alario Margherita 16,5 Scuola di Farmacia 
59 Chiarello Christian 13,5 Scuola di Scienze della Formazione 
60 Iemmolo Damiano 13 Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche 
61 Okeke Udodinma Jude 0 Scuola di Conservazione e Restauro 

 
2 di approvare che – nell’ambito della graduatoria generale – verranno effettuati dei colloqui di 

approfondimento per le competenze specifiche ai fini dell’attribuzione degli incarichi di tutor 
presso gli Uffici di Ateneo di cui all’art. 1 del bando di selezione; 
 
 

Urbino, 16 dicembre 2022 

IL RETTORE 
Giorgio Calcagnini 


